Il424069fl00210a

от

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
•W. //. £0-(f- № 3 % £0

О реорганизации муниципального
казенного учреждения «Автохозяйство»
в форме присоединения к муниципальному

казенному учреждению
«Сервисный центр города Тулы»

Б целях оптимизации предоставления муниципальных услуг и
исполнения полномочий органа местного самоуправления, в соответствии с
Гражданским кодексом Российской Федерации. Федеральным законом от 12
января 1996 года № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях». Федеральным
законом от Об октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением администрации города Тулы от 20 декабря 2010 года № 3971
«Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изменения мша п
ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов

муниципальных учреждений и внесения в них изменений», на основании
Устава муниципального образования город Тула, администрация города
Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Реорганизовать муниципальное казенное учреждение
«Автохозяйство» в форме присоединения к муниципальному казенному

учреждению «Сервисный центр города Тулы».
2. Установить, что учредителем муниципального казенного учреждения

«Сервисный центр города Тулы» является муниципальное образование
город Тула, функции и полномочия учредителя в отношении

муниципального казенного учреждения «Сервисный центр города Зуды»
осуществляет администрация города Тулы.

3. Установить, что основные цели деятельности реорганизуемых
муниципальных казенных учреждений сохранятся без изменения.

4. Считать муниципальное казенное учреждение «С'ерг.нешан пешр

города Тулы» правопреемником по нравам и обязанностям муниципального
казенного учреждения «Автохозяйство» в соответствии с передаточным
актом.

5. Установить, что в результате реорганизации штатная численность
муниципального казенного учреждения «Сервисный центр города Тулы»
составит 585 человек.

6. Утвердить план мероприятий по реорганизации муниципального
казенного учреждения «Автохозяйство» в форме присоединения к
«муниципальному казенному учреждению «Сервисный центр города Тулы»,
(приложение).

7. Комитету имущественных и земельных отношении администрации
города Тулы внести соответствующие изменения в Единым Реестр

муниципального имущества города Тулы.
8. Администрации города Тулы осуществить юридически значимые

действия по проведению реорганизации муниципальных казенных

учреждений, указанных в п. I настоящего постановления, с учетом
требований действующего законодательства в соответствии с планом
мероприятий по реорганизации.

9. Наделить директора муниципального казённого учреждения
«Сервисный центр города Тулы» Харитонову Елену Валерьевну
полномочиями заявителя при подаче всех необходимых заявлений,

связанных с реорганизацией муниципального казенного учреждения
«Автохозяйство» в форме присоединения к муниципальному казенному
учреждению «Сервисный центр города Гулы» в Межрайонную 11Ф1 К'

России №10 по Тульской области.
10. Опубликовать постановление на официальном сайте

муниципального образования город Тула (hUp://www.npacity.tula.ru) в сети

Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
сети Интернет.

1 1 .  К о н т р о л ь  з а  и  с  п  о л н е н и е м ^ ^ с ^ з ^ ш л  е  н  и  я  в о з л о ж и т ь  н а  п е р в о г о
заместителя главы администра^тШ'ГбродаТЗ^^^лкнна.

12. Настоящее постановдение вступает в одо.)\£о дня подписания.

1П УПРАОЛЕНИЕ I
* I'^ ^I^cthaJ н

1 лава администрации
города Тулы Г!.В. Диплом

С 'J А I &

http://www.npacity.tula.ru

Приложение

к постановлению

администрации

города Тулы
от /I // jtosyw 3?JG

ПЛАН

мероприятий по реорганизации муниципального казенного учреждения
«Автохозяйство» в форме присоединения к муниципальному казенному

учреждению «Сервисный центр города Тулы»

1. В течение трех рабочих дней после даты принятия постановления

муниципальному учреждению «Сервисный центр города Тулы» сообщить в
письменной форме в Межрайонную ИФНС N 10 по Тульской области, ГУ

Отделение пенсионного фонда Российской Федерации по Тульской области,
ГУ - Тульское региональное отделение Фонда социального страхования
Российской Федерации о начале процедуры реорганизации с указанием

формы реорганизации.
2. После внесения в Единый государственный реестр юридических лиц

записи о начале процедуры реорганизации дважды, с периодичностью один
раз в месяц, опубликовать в журнале «Вестник государственной

регистрации» уведомление о реорганизации с указанием сведений о форме

реорганизации, описании порядка и условий заявления кредиторами своих

требований.
3. Уведомить персонально работников муниципального казенного

учреждения «Автохозяйство», муниципального казенного учреждения
«Сервисный центр города Тулы» о предстоящей реорганизации в порядке,
предусмотренном действующим трудовым законодательством.

4. В течение пяти рабочих дней после даты направления уведомления о

начале процедуры реорганизации в орган, ос\ nice i вляющнй

государственную регистрацию юридических лиц, в письменной форме

уведомить кредиторов, известных муниципальному казенному учреждению

«Автохозяйство», муниципальному казенному учреждению «Сервисный

центр города Тулы об их реорганизации.

5. Провести в установленном порядке инвентаризацию имущества и

обязательств муниципального казенного учреждения «Автохозяйство»,
муниципального казенного учреждения «Сервисный центр города Тулы» с

оформлением инвентаризационных описей.

6. Подготовить и предоставить на утверждение в компгез

имущественных и земельных отношений администрации города Гулы
передаточный акт, содержащий сведения о правопреемстве муниципального

казенного учреждения «Сервисный центр города Тулы».
7. Представить до 01.02.2018 в Межрайонную ИФНС N 10 по Тульской

области необходимые документы для внесения в Единый государственный

реестр юридических лиц записи о прекращении деятельности

муниципального казенного учреждения «Автохозяйство».
8. Внести в трудовые книжки работников муниципального казенного

учреждения «Автохозяйство» соответствующую запись в установленном

порядке.